(a) Harduin. ad Plin. XXII. 22. T. 4. p. 207. seq.

(b) Vide Erasmus in adagio I. 3. 1. *aut regem aut fashum nasci oportere.*

Juntam: Basileæ apud Frobenium cum adscriptis margin.
Erasmi A. 1515. fol. Dicavit hanc editionem Erasmus T
 Ruthallo Episcopo Dunelmensi, testatus se usum duobus
 cibus MSS. licet non optimis, & ad quatuor millia men-
 susculisse. Præfatio Erasmi in Senecam legitur inter ejus
 las 28. 12. Venetiis apud Aldum A. 1522. 4. ubi naturaliun-
 stionum libri à *Martinè Fortunato, Pannonio castigati*, & à
xvres à Beato Rbenano Anno 1515. illustrata, qui eoden-
 thæo judice *primus aliquam lucem in Senecam aperuit*, si-
 dedit posse illum emendari. Iterum Basileæ apud Froben.
 cunda & accuratiore Erasmi recognitione A. 1529. fol. cu-
 dolpbi *Agricola & Sigismundi Gelci* castigationibus, & *Senecæ*
 scripta à *Francisco Petrarcha*. Illum enim auctorem est
 MSS. Codice qui fuit Pignorii, alioque penes se existet
 Philippus Thomasinus in Bibliothecis Patavinis MSS. pag
 138. affirmat: Incipit: *Cum permulta sint vel ad mores*
institutionem vita &c. Fallitur Rich. Simon, qui hanc Eras-
 tionem primam esse putat T. 2. Bibl. select. pag. 151. quo-
 tunt Memoriæ Trevoltinæ 1714: pag. 1135. Venetus A. 15
 officina Jo. Augusti à Burgo Franci, cum castigationibus
zandi Pintiani, qui Codicibus quindecim usus, ad quinqui-
 le maculas eluisse se profitetur. Basileæ A. 1557. apud
 gium, cum *Cælii Secundi Curionis* castigationibus, Ferd. P
 luculento de Seneca testimonio, *Vita Senecæ à Xicbone I*
zo ex Tacito & Svetonio decerpta, & Rodolphi Agricola
 i troversias Senecæ Rhetoris commentario. Fere enim omni-
 tiones utrumque Senecam Philosophum, & Rhetorem au-
 fundunt inter se, aut conjungunt. Sed H. Stephanus judei-
 lius Secundus Curio, castigare professus, multis fecidissimi-
 dis Senecam conspurcavit. Romæ typis Barthol. Gorassii,
 1585. fol. cum notis *M. Antonii Mureti*, & indice Julii Rosci-
 tini, curante post Mureti, eodem anno prid. Non. Jun.
 Æi, obitum Francisco Bencio S. J. Quanquam vero pri-
 sunt Mureti in Senecam observationes, tamen non ab re-
 tio vertit Henricus Stephanus proodopeia ad Senecæ lectio
 edita A. 1586. 8. quod Erasmi operam Senecæ impensam
 mnit, & Pintiani vix bis meminit, cum utriusque spe-
 dationibus usus fuerit. Vide interim quæ pro Mureto
 Rich. Simon T. 1. Bibl. selectæ c. 13. Ista Senecæ editio
 Josephi Scaligeri notata extat in Bibl. Academiæ Leideni-
 sileæ Anno 1590. 8. apud Episcopium & Coloniat apud Joh
 Gymnicum Anno 1593. 8. cum *Dianysii Gorbofredi* conje-

ariis left. & locis communibus in utrumque Senecam, quæ sub-
undæ etiam editioni Senecæ Genevensi A. 1628. 1638. fol. Res-
ponsio autem Gochofredi adversus Gruteri suspicionum libros
diæ separatum Francof. 1591. 8. cui Gruterus (a) eodem anno
pposuit confirmationem suarum suspicionum. Heidelbergæ A.
594. fol. apud Commelin. cum notis Mureti & Jani Gruteri casti-
gationibus, qui MSS. Codices Palatinos consuluit, addiditque dis-
putationem à Mureto habitam cum Senecæ de providentia librum
Romæ interpretaretur, tum Nic. Fabri in apocolocyntosin &
Marci Senecæ Rhetoris libros eruditas notas. Repetita hæc edi-
io Lugd. 1595. 8. Parisiis 1587. fol. apud Jacobum du Puis.

Præstantissimæ Senecæ editiones sunt, *Parisiæ* A. 1602. fol.
cum notis *Erasmi*, *M. Antonii Mureti*, ingenio subinde pluscu-
m indulgentis, & *Ferd. Pintiani* bonis codicibus MSS. usi, &
cum collectaneis, notisque Jo. Obsopæi, & in ἀπολογίᾳ των Β.
Chenani & A. Junii, in Senecam vero Rheto rem Nic. Fabri, &
in utrumque Senecam animadversionibus excerptis J. Gruteri &
cognitionibus Francisci Jureti, & Anno 1607. fol. cum Mu-
reti, Lipsii, Jureti, Gruteri, aliorumque notis & obser-
vationibus. *Commeliniana* Anno 1604. fol. in quo præter obser-
vata variorum jam memorata occurrunt notæ (b) sive siglæ,

(a) quæ

(a) Dehortatus Gruterum ab illa litigatione fuit Lipsius Centur. ad Germanos
Epist. 6. quid opus in Liberum (Dionysium) tam libere? Ego pro amico suadeo, desisse.

(b) Post *Ennium*, qui vulgares notas 1100. inventis teste Isidoro, siglas istas,
quarum mirabilis compendio verba dicentis pari celeritate excipere, vel quævis alia
cognitione in litteras mittere poterant notarii, *Tullium Tironem* Ciceronis libertum
reperisse narrat Eusebius in Chronicis. Hoc liberti sui invento usus Cice-
ri, Catonis Uticensis orationem in Cæsarem à notariis scribi jussit, teste Plutar-
chio in Catonis vita. Inde forte inductus Trithemius lib. 6. polygraphiæ p. 399.
Invenit Ciceronem volumen de notis edidisse, filioque suo inscriptissime. Tironem
Hoc aliis sunt insecuri, in his Aquila liberus Mæcenatis, unde Dio lib. 55. Mæ-
cenatem γράμματα της τάχος sive figlas quasdam primum invenisse refert; & Per-
nius Philagyrus, ut legere est apud Iridorum Hispal. lib. 1. Originum cap. 21.
confer Sam. Petritum lib. 1. Obs. cap. 1. p. 158. seq. Idem Isidorus addit *Senecam* con-
tra omnium digestaque numero & aucto ad quinque millia notarum collegisse.
verisimile est, quæ Lipsii lib. 1. Epist. 27. ad Belgas est suspicio, Senecam ab Isi-
do intuitu non philosophum, sed M. Annæ patrem. Et si Philosophum malit
nardus à Mallinkrot cap. 24. de natura & usu litterarum. Inter illas Senecæ &
Tironis notæ extant etiam cifrae sive notæ numerorum, quas Arabibus vulgo im-
tant, sed longe antiquiorem earum usum fuisse ex his ipsis Senecæ ac Tironis
is & Boethii Geometricis observat Iff. Vossius pag. 64. seq. ad Melam. Interjecto
pore *Cecilius Cyprianus* Carthaginensis Episc. notæ tachygraphicæ vocum Chri-
tianorum usibus necessariarum adjectit, ut idem Trithemius narrat, quas licet etiam
illæ à Grutero editas cognoscere. Quanquam non me fugit esse qui cum Ray.
do putant illas Cypriano otiose supponi, & ab editoribus Pamelio, Rigaltio,
Fello &c. jure ne quidem inter quisquilias Cypriani admissas esse judicant.
o Hygini poeticon Astronomicum talibus siglis scriptum vidisse se restatur P.
Bembus

(a) quæ veteribus ταχυγράφοις apud Romanos in usu fueronis ac Senecæ nomine insignitæ. Has (b) non mediocri ex MSS. eruit primusque in lucem è Jo. Trithemii Codice emisit Janus Gruterus, subjectas etiam vasto & luc inscriptionum veterum operi, quod circa eadem temporatum, & anno 1707. perquam nitide cum Gudii Graeviis in Belgio recusum est. Antwerpenses cum notis Justi An. 1605. 1614. 1632. 1637. 1652. fol. adjunctis Liberti Frome apocolocynotis & quæstiones naturales observationibus.

Seneca ex recensione Gruteri Anno 1604. 12. apud Co

■

Bembus in Epist. 8. lib. 5. ad Julium II. Pontificem, qua eum hortatur, ut nianam illam seu appellat per notas scribendi rationem restitutat. Etia Psalterium ejusmodi notis conceptum inspexit post Trithemium Jo. Scali refert Epistola 418. Vide Lipsi Centur. 1. ad Belgas Epist. 27. Jul. Cæsarem Bilib. IV. de Imperio Romano cap. 3. & 5. Sam. Petrum lib. 2. Observ. cap. 1. Vvoverium cap. 5. Polymath. Hermannum Hugonem de prima scribendi cap. 19. Lambecium T. 1. Bibl. Vindob. p. 18. Boëclerum de rebus sec. IX. & Bartholin. de libris legendis diss. 6. Balthas. Frid. Saltzmannum diss. 2. de scriptioñis origine, &c. Nostra etate simile scribendi compendium apud excogitarunt Joannes Vvillis, Joanne Vvilkius, Jeremias Rich. & Thomas qui etiam omnes Novi instrumenti libros Psalmosque siglis à se reperitis e publicis luci exposuit. Libellus autem, quo artem suam tradit, inscribiti *graphia or a newart of Short writing.* Lond. 1672. 8. Huic adde Tacheo Caroli Aloysii Ramsay, quam Sheltoni ut appareat vestigiis insistens, Germ stris utendam obtulit Lipsi 1679. 8. Fundamenta hujus artis breviter indi genieilius in pera librorum juvenalium loculamento 2. p. 50. & in libro C edito de educatione Principis adolescentis, qui à studiis literarum abhorre

(a) Notæ sive siglæ *euouyp̄p̄os* (ut vocat Plutarchus in Catonis vita quæ huic editioni adjunctæ sunt, & quibus multa à junioribus addita esse Vossius IV. 1. de vitiis sermonis latini, existant etiam ad calcem thesauri Innum Gruteri, nuper nicide recusi Amstelod. 1707. fol. Explicationes quasdam siglarum non infeliciter emendavit in Codice suo Marquardus Gudius, quas servationes in Amstelodamensi editione omittit amicus noster Christ Vvakterekius, inferique curavit Actis Eruditorum Lips. Tomo V. supplementi seq. Liber *Petri Diaconi*, Monachi Casinensis, qui notas Tironianas ante aliis quingentos explicavit ad Conradum Imp. jam typis mandatus fuit Gruterus ipsas proferret in lucem, ut notat Mabillonius de re diplomatica XI. §. 18. p. 52. De tachygraphis vide etiam Cangii glossar. in *cursores*, nos & Montfauconi palæographiam Graecam lib. V. p. 351. seq. ubi de siglis G tachygraphorum; Jo. Chokierium Centur. 1. facis artium cap. 93. Guil. Par lib. 1. Var. Lect. c. 30. & deperditor. tit. 14. atque ibi Henr. Salmuthum: Berni noldi observationes ad Joannis Merceri conciliatorem juris Civilis pag. 24. fridus in poëtria nova, vulgata nuper à Clariss. viro Polycarpo Leysero in poematum medii ævi p. 973.